Meta: Culminación del proyecto".

2. Que, emitida la conformidad y generado el derecho a la
contraprestación por los medidores vendidos, se ordene a la
Municipalidad Provincial de Morropón - Chulucanas el pago a
Industrias Triveca SACo de la suma de SI. 36,202.40 (treinta y seis
mil doscientos dos con 401100 soles), según la factura N° 001-
0013748, por los referidos medidores, más los intereses legales que
corresponden desde que el pago era exigible; asf como la totalidad
de los gastos del arbitraje en los que se incurra.

3. Que la Municipalidad Provincial de Morropón - Chulucanas cumpla

[...]

Segundo Punto Controvertido: De emitirse la conformidad y generado
el derecho a favor del Contratista a la contraprestación por los
medidores vendidos, determinar si corresponde o no ordenar a la
Entidad pagar a favor de dicha parte [a suma ascendente a SI.
36,202.40 (treinta y seis mil doscientos dos con 40/100 soles), según la
factura N° 001-0013748, por los referidos medidores, más los intereses
legales que corresponden desde que el pago era exigible; asf como la
totalidad de los gastos del arbitraje en los que se incurran.

Tercer Punto Controvertido:

[...]

Árbitro Único y de la Secretaría Arbitral), y que cada una de las partes asuma
los gastos en que han incurrido para su defensa en el presente arbitraje. Por
tanto, ia MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON _ CHUlUCANAS
debe reintegrar por dicho concepto (honorarios del Árbitro Único y de la
Secretaria Arbitral) la suma de SI. 7073.91 (Siete mil setenta y tres y 91/100
soles), a INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C., considerando que éste último
asumió los pagos a su cargo.

QUINTO: Establecer los honorarios del Árbitro y de la Secretaria Arbitral en
los montos previamente cancelados a este Tribunal Arbitral Unipersonal.